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Konin, dnia 31.05.2023 r.  

WSZ-EP-7/616/2023 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/  
strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawę soczewek wewnątrzgałkowych, wyrobów 
medycznych wraz z dzierżawą sprzętu dla potrzeb zabiegów okulistycznych.”, nr sprawy WSZ-EP-
7/2023. 
 
Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania.  
W związku z powyższym działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11września 2019 
roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Dot. SWZ: prosimy o informację jaki okres realizacji umowy jest poprawny: 24 miesiące zgodnie z 
rozdziałem V SWZ czy 16 miesięcy zgodnie z § 3 ust. 1 wzoru umowy oraz ogłoszeniem w Dzienniku 
Urzędowym? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdziałem V SWZ oraz z § 3 ust. 1 
Projektowanych postanowieniach umowy, termin realizacji przedmiotu zamówienia wynosi 24 
miesiące od dnia 09.08.2023 roku lub 24 miesiące od dnia zawarcia umowy, jeżeli nastąpi po tej 
dacie. W przypadku pakietów:  
nr 13- 24 miesiące od dnia 09.08.2023 roku lub 24 miesiące od dnia odbioru Przedmiotu 
Dzierżawy, jeżeli nastąpi to później; 
nr 20 – od dnia 09.08.2023 roku do 31.12.2023 roku lub od dnia zawarcia umowy, jeżeli nastąpi po 
tej dacie, do dnia 31.12.2023 roku. 
 

Pakiet 18 Czy Zamawiający uzna warunek zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony jeśli 
wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie minimum 2 dostawy o wartości 
łącznej w pakiecie nr 18 – asortymentu tożsamego z zestawami do iniekcji wewnątrzgałkowej, tj. 
zestawów operacyjnych i zabiegowych, nie mniejszej niż  14 400,00 złotych brutto? 
O faktycznym doświadczeniu Wykonawcy decyduje nie tyle tytuł czynności prawnej, na podstawie 
której zamówienia są realizowane, ale ich faktyczny zakres. Zakres ten w przypadku dostaw różnych 
zestawów operacyjnych i zabiegowych jest jednakowy i obejmuje takie istotne elementy jak 
udostępnianie kontrahentowi asortymentu o odpowiedniej jakości, w umówionych ilościach  
i terminach, czy też realizowanie ewentualnych reklamacji kontrahenta. Co więcej, referencja jest 
wystawia przez Zamawiającego i Wykonawca nie ma wpływu na jej treść, dlatego nawet jeśli 
przedmiotem umowy były konkretne zestawy do iniekcji wewnątrzgałkowej, ich nazwa może nie 
pojawić się w referencji potwierdzającej wykonanie danej umowy. Dopuszczenie takiego rozwiązania 
zmierza do pełniejszej realizacji zasady uczciwej konkurencji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy dotyczące zdolności technicznej i zawodowej. W związku 
z tym SWZ w rozdziale VIII w pkt. 1.4. otrzymuje następującą treść:  
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„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał lub wykonuje  
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, minimum 2 dostawy o wartości łącznej: 
1.4.1 W pakiecie nr 1 – Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 188 200,00 złotych 
brutto, 
1.4.2 W pakiecie nr 2 - Soczewek wewnątrzgałkowych nie mniejszej niż 14 000,00 złotych brutto; 
1.4.3 W pakiecie nr 3 - Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 72 900,00 złotych brutto; 
1.4.4 W pakiecie nr 4 - Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 2 300,00 złotych brutto; 
1.4.5 W pakiecie nr 5 - Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 450,00 złotych brutto; 
1.4.6 W pakiecie nr 6 - Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 960,00 złotych brutto; 
1.4.7 W pakiecie nr 7 –Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 7 000,00 złotych brutto; 
1.4.8 W pakiecie nr 8 – Okulistycznych preparatów wiskoelastycznych do śródoperacyjnego 
stosowania wewnątrzgałkowego - nie mniejszej niż 35 400,00 złotych brutto; 
1.4.9 W pakiecie nr 9 Okulistycznych preparatów wiskoelastycznych do śródoperacyjnego 
stosowania wewnątrzgałkowego - nie mniejszej niż 12 300,00 złotych brutto; 
1.4.10 W pakiecie nr 10 – Roztworów do wewnątrzgałkowego stosowania śródoperacyjnego - nie 
mniejszej niż 5 500,00 złotych brutto; 
1.4.11 W pakiecie nr 11 – Roztworów barwiących do stosowania śródoperacyjnego - nie mniejszej 
niż 16 000,00 złotych brutto; 
1.4.12 W pakiecie nr 12 - Roztworów barwiących do stosowania śródoperacyjnego – nie mniejszej 
niż 5 300,00 złotych brutto; 
1.4.13 W pakiecie nr 13 - Zestawów operacyjnych i zabiegowych - nie mniejszej niż 700 000,00 
złotych brutto; 
1.4.14 W pakiecie nr 14 – Wewnątrzgałkowych fizjologicznych roztworów NaCl do irygacji 
stosowane w zabiegach okulistycznych - nie mniejszej niż 870,00 złotych brutto; 
1.4.15 W pakiecie nr 15 – Pierścieni napinających torebkę soczewki - nie mniejszej niż 2 900,00 
złotych brutto; 
1.4.16 W pakiecie nr 16 – Pierścieni rozszerzających źrenice - nie mniejszej niż 7 200,00 złotych 
brutto; 
1.4.17 W pakiecie nr 18 - Zestawów operacyjnych i zabiegowych - nie mniejszej niż 14 400,00 
złotych brutto; 
1.4.18 W pakiecie nr 19 – Soczewek wewnątrzgałkowych - nie mniejszej niż 8 500,00 złotych 
brutto. 
1.4.19 W pakiecie nr 20 – Zestawów operacyjnych i zabiegowych - nie mniejszej niż 17 000,00 
złotych brutto. 
UWAGA! W przypadku złożenia oferty na kilka pakietw Wykonawca wykaże, że wykonał co 
najmniej dwie dostawy na każdy pakiet z osobna. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 10 – Wykaz dostaw zostaną zamieszczone na 
stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pakiet 18: Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłucia do ciałka szklistego o składzie: 
1 x serweta 90x75 cm jako owinięcie zestawu 
1 x serweta 90x80 cm z otworem 10x7 cm z folią chirurgiczną z rozcięciem 
5 x kompresy włókninowe 30g 4W 7,5x7,5 cm 
1 x rozwórka do powiek barraquer met. dla dorosłych 4cm zamknięte końcówki 
1 x przyrząd plastikowy do odmierzania miejsca iniekcji 
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2 x patyczek plastikowy 15cmx2,5mm z główką wiskozową 4mm 
1 x kleszczyki plastikowe pean 13 cm 
2 x pojemnik plastikowy okrągły 60 ml? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
Pakiet 18: Czy Zamawiający dopuści zestaw do wkłucia do ciałka szklistego o składzie: 
1 x serweta 90x75 cm jako owinięcie zestawu 
1 x serweta 90x90 cm z otworem 10x7 cm z folią chirurgiczną z rozcięciem i kieszenią 
3 x kompresy gazowe 17N 12W 7,5x7,5 cm 
1 x rozwórka do powiek barraquer met. dla dorosłych 4cm zamknięte końcówki 
1 x przyrząd plastikowy do odmierzania miejsca iniekcji 
3 x patyczek plastikowy 15cmx2,mcm z główką wiskozową 4mm 
1 x kleszczyki plastikowe pean 13 cm 
1 x strzykawka plastikowa 2-częściowa 5ml 
1 x strzykawka plastikowa 2-częściowa 10ml 
1 x pojemnik plastikowy okrągły 60 ml 
1 x igła do podawania wiskoelastiku 23G X 7/8 (0,64X22MM) zagięta 45 stopni, 9MM od końca igły? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 

 

Dot. umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie 
kary umownej z § 8 ust. 1 pkt a) i pkt b)  wzoru umowy? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie 
wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 
pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są 
niekorzystne dla obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 

Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia. 

 

 
 
Sporządziła: S. Skrycka 
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